
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia ............................................  2007 r. 

 

 

zmieniaj ące rozporz ądzenie w sprawie wyznaczenia s ądów rejonowych rozpoznaj ących 

sprawy o przest ępstwa wynikaj ące z prawa autorskiego i praw pokrewnych 

 

 

Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631, Nr 94, poz. 658 i Nr 121, poz. 843) zarządza się, 

co następuje: 

 

 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 16 października 2002 r. w sprawie 

wyznaczenia sądów rejonowych rozpoznających sprawy o przestępstwa wynikające z prawa 

autorskiego i praw pokrewnych (Dz. U. Nr 180, poz. 1510 oraz z 2005 r. Nr 63, poz. 560, Nr 112, 

poz. 943 i Nr 240, poz. 2024) w § 1 w ust. 2 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) Sądu Okręgowego w Katowicach – powierza się Sądowi Rejonowemu Katowice-Wschód 

w Katowicach;”. 

 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 kwietnia 2007 r. 

 

 

 

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

 Przedmiotowy projekt rozporządzenia określa Sąd Rejonowy Katowice-Wschód 

w Katowicach jako właściwy do rozpoznawania spraw o przestępstwa wynikające z prawa 

autorskiego i praw pokrewnych z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Katowicach. 

 
Konieczność wydania omawianego aktu prawnego wynika z powołania Sądów 

Rejonowych Katowice-Wschód w Katowicach i Katowice-Zachód w Katowicach, z podziału Sądu 

Rejonowego w Katowicach. 

Wg § 1 ust. 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 16 października 2002 r. 

w sprawie wyznaczenia sądów rejonowych rozpoznających sprawy o przestępstwa wynikające 

z prawa autorskiego i praw pokrewnych (Dz. U. Nr 180, poz. 1510 oraz z 2005 r. Nr 63, poz. 

560, Nr 112, poz. 943 i Nr 240, poz. 2024) sprawy o przestępstwa określone w art. 115-119 

ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych, z obszaru właściwości 

danego sądu okręgowego, rozpoznają sądy rejonowe w miastach będących siedzibami sądów 

okręgowych. 

Przepis § 1 ust. 2 w/w rozporządzenia dotyczy miast – siedzib sądów okręgów, w których 

funkcjonuje więcej niŜ jeden sąd rejonowy. 

Wobec faktu powołania drugiego Sądu Rejonowego z siedzibą w Katowicach, zaistniała 

konieczność wskazania jednostki właściwej dla rozpoznawania spraw o przestępstwa 

wynikające z prawa autorskiego i praw pokrewnych z okręgu katowickiego. 

 

Ocena skutków regulacji 

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie. 

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływać na uczestników postępowań sądowych 

w sprawach o przestępstwa wynikające z prawa autorskiego i praw pokrewnych z okręgu 

katowickiego. 

2. Konsultacje. 

Przedmiotowy projekt podlega zaopiniowaniu przez Krajową Radę Sądownictwa  

i Stowarzyszenie Sędziów Polskich IUSTITIA. 

3.   Skutki społeczno gospodarcze oraz finansowe rozporządzenia. 

3.1. Wpływ regulacji na dochody i wydatki sektora publicznego oraz źródła finansowania. 



 3

Skutki finansowe wynikające z wejścia w Ŝycie omawianego rozporządzenia stanowią część 

wszystkich kosztów związanych z podziałem Sądu Rejonowego w Katowicach, które 

szczegółowo przedstawione zostały w uzasadnieniu projektu rozporządzenia w sprawie 

zniesienia Sądu Rejonowego w Katowicach, utworzenia Sądu Rejonowego Katowice-Wschód 

w Katowicach i Sądu Rejonowego Katowice-Zachód w Katowicach oraz zmiany rozporządzenia 

w sprawie sądów apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych oraz ustalenia ich 

siedzib i obszarów właściwości. 

3.2. Wpływ regulacji na rynek pracy. 

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na rynek pracy. 

3.3.  Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw. 

Wejście w Ŝycie projektu rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

4. Zgodność z prawem Unii Europejskiej. 

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

 
Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) projekt rozporządzenia został zamieszczony na stronie 

internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości. 

 


